Ato da Presidência nº 018/2021

O PRESIDENTE DA COMISSÃO DE EDUCAÇÃO, TECNOLOGIA, INFORMÁTICA, COMUNICAÇÃO, TURISMO, CULTURA,

DESPORTOS, MEIO AMBIENTE, SAÚDE E ASSISTÊNCIA SOCIAL, no uso de suas atribuições regimentais, em atenção ao que dispõe o art.

63 do Regimento Interno, CONVOCA para a 9ª Reunião Ordinária, da 1ª Sessão Legislativa, da 16ª Legislatura, a realizar-se no dia 20 de agosto de

2021 (sexta-feira), às 14h00min, por meio do Sistema de Deliberação Digital (SDD), nos termos do Ato da Presidência nº 013/2020 convalidado pela

Resolução nº 003, de 16 abril de 2020.

Mensagem Modalidade/Nº
Data de

protocolo
Origem Autoria Ementa

Data de distribuição à CET

036

 PL n 5.322/2021

Emenda Aditiva nº

001/2021

26/03/2021
Poder

Executivo

Rosenvaldo da

Silva Júnior

Dispõe sobre o Sistema Único de Assistência Social do

Município de Imbituba e dá outras providências.

01/07/2021

(Aguardando informações do

Executivo

Protocolo PMI 10712, de

07/07/2021)

080 PL nº 5.366/2021 06/08/2021
Poder

Executivo

Rosenvaldo da

Silva Júnior

Dispõe sobre abertura de Crédito Suplementar para a

Prefeitura Municipal de Imbituba no Orçamento de

2021, e dá outras providências.

12/08/2021

Elaborada minuta de parecer

081 PL nº 5.367/2021 09/08/2021
Poder

Executivo

Rosenvaldo da

Silva Júnior

Dispõe sobre abertura de Crédito Suplementar para a

Prefeitura Municipal de Imbituba no Orçamento de

2021, e dá outras providências.

12/08/2021

Elaborada minuta de parecer

 PL nº 5.360/2021 07/07/2021
Poder

Legislativo
Mesa Diretora

Institui a Língua Brasileira de Sinais (LIBRAS) e a

tradução simultânea dos trabalhos Parlamentares nas

sessões da Câmara Municipal de Imbituba.
19/08/2021

068 PL nº 5.357/2021 28/06/2021
Poder

Executivo

Rosenvaldo da

Silva Júnior

Autoriza o Poder Executivo a conceder auxílio

financeiro para pagamento de hora/plantão a Sociedade

Beneficente São Camilo-Hospital São Camilo, e dá

outras providências.

19/08/2021

085 PL nº 5.371/2021 16/08/2021
Poder

Executivo

Rosenvaldo

da Silva

Junior

Autoriza o Poder Executivo a conceder auxílio

financeiro a Sociedade Beneficente São Camilo -

Hospital São Camilo para contratação de médicos

obstetras para plantão

presencial, e dá outras providências.

19/08/2021

087 PL nº.5.372/2021 16/08/2021
Poder

Executivo

Rosenvaldo

da Silva

Junior

Autoriza o Poder Executivo a conceder auxílio

financeiro a Sociedade Beneficente São Camilo-

Hospital São Camilo para aquisição de medicamentos,

materiais e insumos para tratamento de pacientes

internados com COVID-19, e dá outras providências.

19/08/2021

Sala das Comissões, 19 de agosto de 2021.

Deivid Rafael Aquino

Presidente CET